



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

18 декабря 2018 года

г. Липецк

№ 609

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 2 октября 2013 года № 445 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области»

Администрация Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 2 октября 2013 года № 445 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 11 октября; 2014, 28 февраля, 14 мая; 2016, 13 января, 24 июня, 9 декабря; 2017, 31 марта; 2018, 12 января, 13 апреля) следующие изменения:

1. В абзаце первом слова «от 29 декабря 2012 года № 108-ОЗ «О Программе социально-экономического развития Липецкой области на 2013-2017 годы» заменить словами «от 25 декабря 2006 года № 10-ОЗ «Стратегия социально-экономического развития Липецкой области на период до 2024 года».

2. В приложении к постановлению:

1) в Паспорте государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области»:

в позиции «Сроки и этапы реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Показатели задач»:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Показатель 1 задачи 3:»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатель 2 задачи 3:

количество муниципальных районов и городских округов Липецкой области, имеющих высокое и надлежащее качество управления муниципальными финансами, ед.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «24153748,5» заменить цифрами «32581780,8»;

в абзаце шестом цифры «3336994,1» заменить цифрами «3460779,8»;

в абзаце седьмом цифры «3156161,9» заменить цифрами «3209400,2»;

в абзаце восьмом цифры «3503386,3» заменить цифрами «2276534,4»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 2258457,0 тыс.руб.;

2022 год – 2395176,7 тыс.руб.;

2023 год – 2392525,8 тыс.руб.;

2024 год – 2431700,7 тыс.руб.»;

2) в Текстовой части:

абзац седьмой раздела 1 «Характеристика текущего состояния, формулировка основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков развития сферы управления государственными финансами и государственным долгом Липецкой области» признать утратившим силу;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере управления государственными финансами и государственным долгом Липецкой области, краткое описание целей и задач Государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце пятом слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года»;

абзац шестой признать утратившим силу;

в абзаце шестнадцатом слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года»;

абзац двадцать второй после слов «на 01 января 2021 года - не более 37%» дополнить словами «, на 01 января 2022 года - не более 35%, на 01 января 2023 года - не более 33%, на 01 января 2024 года - не более 32%, на 01 января 2025 года - не более 31%»;

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

«Показателями решения третьей задачи «Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований Липецкой области и повышения качества управления муниципальными финансами» являются:»;

дополнить новыми абзацами двадцать девятым-тридцатым следующего содержания:

«количество муниципальных районов и городских округов Липецкой области, имеющих высокое качество управления муниципальными финансами, - в 2015 - 2017 гг. не менее 8;

количество муниципальных районов и городских округов Липецкой области, имеющих высокое и надлежащее качество управления муниципальными финансами, - в 2018 - 2024 гг. не менее 10.»;

в абзаце седьмом раздела 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами Государственной программы» слова «имеющих высокое качество» заменить словами «имеющих высокое и надлежащее качество»;

в абзаце первом раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации Государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «24153748,5» заменить цифрами «32581780,8»;

в абзаце седьмом цифры «3336994,1» заменить цифрами «3460779,8»;

в абзаце восьмом цифры «3156161,9» заменить цифрами «3209400,2»;

в абзаце девятом цифры «3503386,3» заменить цифрами «2276534,4»;

дополнить новыми абзацами десятым-тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 2258457,0 тыс.руб.;

2022 год – 2395176,7 тыс.руб.;

2023 год – 2392525,8 тыс.руб.;

2024 год – 2431700,7 тыс.руб.»;

в абзаце двадцать пятом раздела 9 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач Государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» слова «имеющих высокое качество» заменить словами «имеющих высокое и надлежащее качество»;

3) в подпрограмме 1:

в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Долгосрочное бюджетное планирование, совершенствование организации бюджетного процесса»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

абзацы первый-второй признать утратившими силу;

дополнить новыми абзацами пятым-шестым следующего содержания:

«Показатель 3 задачи 1:

наличие Стратегии социально-экономического развития Липецкой области на период до 2024 года»;

дополнить новыми абзацами одиннадцатым-двенадцатым следующего содержания:

«Показатель 4 задачи 2:

доля главных распорядителей средств областного бюджета, переведенных на централизованный бухгалтерский (бюджетный) учет в областное бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского учета», %.»;

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1033876,3» заменить цифрами «1637779,5»;

в абзаце седьмом цифры «173656,0» заменить цифрами «147195,0»;

в абзаце восьмом цифры «132503,2» заменить цифрами «178751,0»;

в абзаце девятом цифры «131403,2» заменить цифрами «149941,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 139941,0 тыс.руб.;

2022 год – 139794,2 тыс.руб.;

2023 год – 141844,2 тыс.руб.;

2024 год – 143999,2 тыс.руб.»;

в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основных проблем в сфере долгосрочного бюджетного планирования, совершенствования организации бюджетного процесса, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

в абзаце тридцать шестом слова «до 2030 года» заменить словами «на период до 2024 года»;

в абзаце сорок седьмом слово «разработка» заменить словом «реализация», слова «до 2030 года» заменить словами «на период до 2024 года»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы»:

в абзаце двадцать шестом слова «до 2030 года» заменить словами «на период до 2024 года»;

в абзаце двадцать седьмом слова «до 2030 года» заменить словами «на период до 2024 года»;

в абзаце тридцатом слова «до 2030 года» заменить словами «на период до 2024 года»;

дополнить новыми абзацами сорок пятым – сорок седьмым следующего содержания:

«4. Доля главных распорядителей средств областного бюджета, переведенных на централизованный бухгалтерский (бюджетный) учет в областное бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского учета», к общему числу главных распорядителей средств областного бюджета.

Показатель характеризует отношение количества главных распорядителей

средств областного бюджета, переведенных в отчетном году на централизованное ведение бухгалтерского (бюджетного) учета, составление и представление бухгалтерской (бюджетной) отчетности в областное бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского учета», к общему количеству главных распорядителей средств областного бюджета.

Показатель является относительной величиной, выраженной в процентах. Периодичность показателя - годовая.»;

в абзаце пятьдесят первом слова «Показатель 1» заменить словами «Показатель 3»;

в абзаце пятьдесят втором слова «до 2030 года» заменить словами «на период до 2024 года»;

в абзаце пятьдесят третьем слова «Показателю 1» заменить словами «Показателю 3»;

в абзаце пятьдесят четвертом слова «до 2030 года» заменить словами «на период до 2024 года»;

в абзаце пятьдесят пятом слова «до 2030 года» заменить словами «на период до 2024 года»;

дополнить новыми абзацами семьдесят шестым-восемидесятым следующего содержания:

«6) Показатель 4 задачи 2 подпрограммы 1:

доля главных распорядителей средств областного бюджета, переведенных на централизованный бухгалтерский (бюджетный) учет в областное бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского учета» рассчитывается по формуле:

$$D = (N_{цб} \div N_{общ}) \times 100,$$

где:  $N_{цб}$  – количество главных распорядителей средств областного бюджета, переведенных на централизованный бухгалтерский (бюджетный) учет;

$N_{общ}$  - общее количество главных распорядителей средств областного бюджета, за исключением Представительства администрации Липецкой области при Правительстве Российской Федерации.»;

в абзаце семьдесят шестом слова «6) Показатель задачи» заменить словами «7) Показатель задачи»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 1» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце первом цифру «4» заменить цифрой «5», слово «мероприятия» заменить словом «мероприятий»;

в абзаце втором слова «мероприятия 1 «Разработка Стратегии социально-экономического развития Липецкой области до 2030 года» заменить словами «мероприятия 1.1 «Проведение работ по актуализации документов стратегического планирования Липецкой области на основе использования современных информационных технологий, экономико-математических методов моделирования, прогнозирования и стратегического планирования»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Решение задачи 2 «Повышение эффективности бюджетных расходов и

контроля за соблюдением бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Липецкой области» обеспечивается реализацией трех основных мероприятий. Основное мероприятие 2 «Осуществление бюджетного процесса», основное мероприятие 3 «Повышение качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств» и основное мероприятие 3.1 «Создание единой системы бюджетного и бухгалтерского учета в секторе государственного управления.»;

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.1 «Создание единой системы бюджетного и бухгалтерского учета в секторе государственного управления» реализуется путем создания областного бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского учета» и предоставления ему субсидии на выполнение государственного задания.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «1033876,3» заменить цифрами «1637779,5»;

в абзаце седьмом цифры «173656,0» заменить цифрами «147195,0»;

в абзаце восьмом цифры «132503,2» заменить цифрами «178751,0»;

в абзаце девятом цифры «131403,2» заменить цифрами «149941,0»;

дополнить новыми абзацами десятым - тринадцатым следующего содержания:

«2021 год – 139941,0 тыс.руб.;

2022 год – 139794,2 тыс.руб.;

2023 год – 141844,2 тыс.руб.;

2024 год – 143999,2 тыс.руб.»;

4) в подпрограмме 2:

в Паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Управление государственным долгом Липецкой области»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «11613913,1» заменить цифрами «13773536,4»;

в абзаце седьмом цифры «1053264,0» заменить цифрами «730708,7»;

в абзаце восьмом цифры «2056937,0» заменить цифрами «1110000,0»;

в абзаце девятом цифры «2399102,0» заменить цифрами «1054000,0»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 1084000,0 тыс.руб.;

2022 год – 1220866,5 тыс.руб.;

2023 год – 1216165,6 тыс.руб.;

2024 год – 1253185,5 тыс.руб.»;

в Текстовой части:

в абзаце семнадцатом раздела 1 «Характеристика сферы реализации

подпрограммы 2, описание основных проблем в сфере управления государственным долгом Липецкой области, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы 2» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «11613913,1» заменить цифрами «13773536,4»;

в абзаце шестом цифры «1053264,0» заменить цифрами «730708,7»;

в абзаце седьмом цифры «2056937,0» заменить цифрами «1110000,0»;

в абзаце восьмом цифры «2399102,0» заменить цифрами «1054000,0»;

дополнить новыми абзацами девятым - двенадцатым следующего содержания:

«2021 год – 1084000,0 тыс.руб.;

2022 год – 1220866,5 тыс.руб.;

2023 год – 1216165,6 тыс.руб.;

2024 год – 1253185,5 тыс.руб.»;

5) в подпрограмме 3:

в Паспорте подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «Создание условий для повышения финансовой устойчивости местных бюджетов»:

в позиции «Этапы и сроки реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «11505959,1» заменить цифрами «17170464,9»;

в абзаце седьмом цифры «2110074,1» заменить цифрами «2582876,1»;

в абзаце восьмом цифры «966721,7» заменить цифрами «1920649,2»;

в абзаце девятом цифры «972881,1» заменить цифрами «1072593,4»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«2021 год – 1034516,0 тыс.руб.;

2022 год – 1034516,0 тыс.руб.;

2023 год – 1034516,0 тыс.руб.;

2024 год – 1034516,0 тыс.руб.»;

в Текстовой части:

в абзаце первом раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 3, описание основных проблем в сфере повышения самостоятельности местных бюджетов, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» слова «в Программе социально-экономического развития Липецкой области на 2013-2017 годы» заменить словами «в Стратегии социально-экономического развития Липецкой области на период до 2024 года»;







в графе «2020 год» цифры «2399102,0» заменить цифрами «1054000,0»;  
в пункте 27:

в графе «2018 год» цифры «1053264,0» заменить цифрами «730708,7»;

в графе «2019 год» цифры «2056937,0» заменить цифрами «1110000,0»;

в графе «2020 год» цифры «2399102,0» заменить цифрами «1054000,0»;

в пункте 29:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Показатель задачи 3» заменить словами «Показатель 1 задачи 3»;

в графе «2018 год» цифру «8» исключить;

в графе «2019 год» цифру «8» исключить;

в графе «2020 год» цифру «8» исключить;

дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:

29.1	Показатель 2 задачи 3 Государственной программы Количество муниципальных районов и городских округов Липецкой области, имеющих высокое и надлежащее качество управления муниципальными финансами	Управление финансов Липецкой области	ед.						10	11	12
------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------	-----	--	--	--	--	--	----	----	----

в пункте 33:

в графе «2018 год» цифры «2098074,1» заменить цифрами «2571626,1»;

в графе «2019 год» цифры «954721,7» заменить цифрами «1905649,2»;

в графе «2020 год» цифры «960881,1» заменить цифрами «1057593,4»;

в пункте 36:

в графе «2018 год» цифры «12000,0» заменить цифрами «11250,0»;

в графе «2019 год» цифры «12000,0» заменить цифрами «15000,0»;

в графе «2020 год» цифры «12000,0» заменить цифрами «15000,0»;

в пункте 37:

в графе «2018 год» цифры «2110074,1» заменить цифрами «2582876,1»;

в графе «2019 год» цифры «966721,7» заменить цифрами «1920649,2»;

в графе «2020 год» цифры «972881,1» заменить цифрами «1072593,4»;

в пункте 38:

в строке «Всего»:

в графе «2018 год» цифры «3336994,1» заменить цифрами «3460779,8»;

в графе «2019 год» цифры «3156161,9» заменить цифрами «3209400,2»;

в графе «2020 год» цифры «3503386,3» заменить цифрами «2276534,4»;

в строке «Управление финансов Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «3307549,1» заменить цифрами «3459334,8»;

в графе «2019 год» цифры «3155061,9» заменить цифрами «3181400,2»;

в графе «2020 год» цифры «3503386,3» заменить цифрами «2273134,4»;

в строке «Управление экономики администрации Липецкой области»:

в графе «2018 год» цифры «29445,0» заменить цифрами «1445,0»;

в графе «2019 год» цифры «1100,0» заменить цифрами «28000,0»;

графу «2020 год» дополнить цифрами «3400,0»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
не более 35	не более 33	не более 32	не более 31
менее 10	менее 10	менее 10	менее 10
1	1	1	1
1			
3 400,0			
88,5	89	89,5	90
более 25	более 25	более 25	более 25
3,9	3,9	3,9	3,9
96 744,2	96 744,2	96 744,2	96 744,2
2 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0
100	100	100	100
37 796,8	41 050,0	43 100,0	45 255,0
139 941,0	139 794,2	141 844,2	143 999,2
менее 15	менее 15	менее 15	менее 15
0	0	0	0
1 084 000,0	1 220 866,5	1 216 165,6	1 253 185,5
1 084 000,0	1 220 866,5	1 216 165,6	1 253 185,5
13	13	14	14
0	0	0	0
1 019 516,0	1 019 516,0	1 019 516,0	1 019 516,0
18	18	18	18
15 000,0	15 000,0	15 000,0	15 000,0

1 034 516,0	1 034 516,0	1 034 516,0	1 034 516,0
2 258 457,0	2 395 176,7	2 392 525,8	2 431 700,7
2 255 057,0	2 395 176,7	2 392 525,8	2 431 700,7
3 400,0			

7) в таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Управление государственными финансами и государственным долгом Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «3336994,1» заменить цифрами «3460779,8»;

в графе «2019 год» цифры «3156161,9» заменить цифрами «3209400,2»;

в графе «2020 год» цифры «3503386,3» заменить цифрами «2276534,4»;

в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «173656,0» заменить цифрами «147195,0»;

в графе «2019 год» цифры «132503,2» заменить цифрами «178751,0»;

в графе «2020 год» цифры «131403,2» заменить цифрами «149941,0»;

в пункте 3:

в графе «2018 год» цифры «1053264,0» заменить цифрами «730708,7»;

в графе «2019 год» цифры «2056937,0» заменить цифрами «1110000,0»;

в графе «2020 год» цифры «2399102,0» заменить цифрами «1054000,0»;

в пункте 4:

в графе «2018 год» цифры «2110074,1» заменить цифрами «2582876,1»;

в графе «2019 год» цифры «966721,7» заменить цифрами «1920649,2»;

в графе «2020 год» цифры «972881,1» заменить цифрами «1072593,4»;

дополнить графами следующего содержания:

2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
2 258 457,0	2 395 176,7	2 392 525,8	2 431 700,7
2 258 457,0	2 395 176,7	2 392 525,8	2 431 700,7
139 941,0	139 794,2	141 844,2	143 999,2
139 941,0	139 794,2	141 844,2	143 999,2
1 084 000,0	1 220 866,5	1 216 165,6	1 253 185,5
1 084 000,0	1 220 866,5	1 216 165,6	1 253 185,5

1 034 516,0	1 034 516,0	1 034 516,0	1 034 516,0
1 034 516,0	1 034 516,0	1 034 516,0	1 034 516,0

Временно исполняющий  
обязанности главы администрации  
Липецкой области

И.Г. Артамонов